
LISTADO DE PARTICIPANTES 
 

Nº Nombre E-Mail País 

1 Isak Stefanus de Wet stefanussnyman@gmail.com África do Sul 

2 Debora Yanco  yancodeb@paho.org Argentina 

3 Larisa Carrera        carreralarisa@gmail.com Argentina 

4 Marcela Groppo  MarcelaG@coneau.gob.ar Argentina 

5 Catherine Conliffe colcat21@yahoo.com Bahamas 

6 Jorge Pascuali Cabrera Email:   jorgepascualic@gmail.com Bolívia 

7 John H.V. Gilbert johnhvg@mail.ubc.ca Canada 

8 Ruth Martin Misener  Ruth.Martin-Misener@Dal.Ca Canadá 

9 Cristian Sáez  cristiansaez@minsal.cl Chile 

10 Eduardo Tobar etobar@hcuch.cl Chile 

11 Angela Zambrano Zambranang@paho.org Colômbia 
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12 Ana Maria Arango AMarango@mineducacion.gov.co Colômbia 

13 John Francisco Ariza Montoya jariza@minsalud.gov.co Colômbia 

14 Rebeca González   rgonzalez@uned.ac.cr;  Costa Rica 

15 Silvia Ulloa   silvia.ulloa@misalud.go.cr Costa Rica 

16 Natacha Lescaille Elias  madrigas@paho.org Cuba 

17 Lizette Pérez  perezliz@paho.org Cuba 

18 Marcos del Risco Rios  dirnac@infomed.sld.cu Cuba 

19 Evelyn Dinorah  Flores de Nieto  evelyndenieto@gmail.com El Salvador 

20  Maria Mercedes Castillo de Molina maria.castillo@mined.gob.sv El Salvador 

21 Stephanie Guerra Navarrete  stephanie.guerra@ces.gob.ec Equador 

22 Eva María Icarán Francisco eva.icaran@universidadeuropea.es Espanha 

23 Juanjo Beunza juanjo@juanjobeunza.com Espanha 

24 Oristela Canto  cantoori@paho.org Estados Unidos 

25 José Rodrigues Freire Filho rodrigujos@paho.org Estados Unidos 

26 Maynara Carvalho   Carvalhmay@paho.org Estados Unidos 

27 Rossana Frias de Yaksic friasros@paho.org Estados Unidos 

28 Silvia Cassiani    cassianis@paho.org Estados Unidos 

29 Luis Felipe García Ruano  luisfgarciaruano@yahoo.com Guatemala 

30 Seraiah Validum   s_validum@hotmail.com  Guiana 

31 Alfredo Moreno Quiñónez  moreno.alf@gmail.com Guatemala 

32 Erold Joseph eroldjoseph2002@yahoo.fr  Haiti 

33 Alda Roxana Aguilar               roxana26@gmail.com Honduras 

34 José Raúl Arita                              jaritac@unah.edu.hn Honduras 

35 Richard Pitt   richard.pitt@caipe.org Inglaterra 

36 Anna-Kay Magnus-Watson annakay.magnuswatson@moey.gov.jm Jamaica 

37 Esterling del Socorro Ruiz Hernández  enfermeriadocencia@minsa.gob.ni Nicaragua 

38 Raquel Mock amakev@gmail.com Panamá 

39 Mayra Abood  dra.mayraabood@gmail.com Panamá 
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40  Zully Alberta Greco  zullygreco@hotmail.com Paraguai 

41 César Cristaldo Monzon    cesar_cristaldo@hotmail.com Paraguai  

42  Cláudia Maria Teresa Ugarte Taboada cugarte@minsa.gob.pe> Peru 

43 Escarle Bernarda Peña Villa   escarlevilla01@hotmail.com República Dominicana 

44 Rhina Vásquez vasquezrhina@gmail.com República Dominicana 

45 Nancy Mangoendimedjo nancemangoen@gmail.com Suriname 

46 Natalie Roemer- Ceuppens natalie.ceuppens@health.gov.sr Suriname 

47 Mercedez Pérez  merceperez2@gmail.com Uuguai 

48 Ester Massae Okamoto Dalla Costa esterdallacosta@yahoo.com.br Brasil 

49 Lucia Christina Iochida liochida@gmail.com Brasil 

50 Geraldo Cunha Cury geraldocunhacury@gmail.com  Brasil 

51 Ilma Pastana Ferreira ilma.m@oi.com.br Brasil 

52 Luciana Carrupt Machado Sogame luciana.sogame@emescam.br  Brasil 

53 Maria Celeste Morita moritamc@gmail.com / abeno@abeno.org.br Brasil 

54 Flávia Cristina Silveira Lemos flaviacslemos@gmail.com Brasil 

55 Renato Borges Fagundes fagundesrb@gmail.com Brasil 

56  Zaíra Maria Tronco Salerno zairasalerno@hotmail.com Brasil 

57  José Augusto Trindade Padilha.  anaceu@anaceu.org.br  Brasil 

58 Arthur Sperandéo de Macedo  anaceu@anaceu.org.br  Brasil 

59 Heloise Lima Fernandes Agreli heloiseagreli@gmail.com Brasil 

60 Ana Maria Laus  analaus@eerp.usp.br Brasil 

61 Lidia Aparecida Rossi lidiaap.rossi@gmail.com Brasil 

62 Anamaria D' Andrea Corbo dandreacorbo@gmail.com;anacorbo@fiocruz.br Brasil 

63 Haroldo Jorge de Carvalho Pontes  haroldo.pontes@conass.org.br Brasil 

64 Douglas Vinicius Reis Pereira douglas.vinicius.bh@outlook.com Brasil 

65 Fabiano Ribeiro dos Santos  enf2305@hotmail.com Brasil 

66 Márcia Cristina Marques Pinheiro marcia@conasems.org.br Brasil 

67 Maria Cristina Guilam carla.teixeira@fiocruz.br Brasil 
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68 Janise Braga Barros Ferreira janise@fmrp.usp.br Brasil 

69 Vera Lúcia Garcia vlgarcia@uol.com.br Brasil 

70 Ana Luiza de Oliveira e Oliveira aluloli@gmail.com Brasil 

71 Carlos Francisco dos Santos Junior cazuza.unifesp@gmail.com Brasil 

72 Cristiano Gil Regis cristiano.regis@ymail.com Brasil 

73 Franklin Delano Soares Forte franklinufpb@gmail.com Brasil 

74 Guilherme Rodrigues Barbosa guirbarbosa@gmail.com Brasil 

75 Jaqueline Alcântara Marcelino da Silva jaqueline.alc@gmail.com Brasil 

76 Marcelo Viana da Costa vianacostam@yahoo.com.br  Brasil 

77 Alcindo Antônio Ferla ferlaalcindo@gmail.com Brasil 

78 Denise Bueno denise.bueno@ufrgs.br Brasil 

79 Maria Cecilia Bonini Trenche cecilia@trenche.com.br Brasil 

80 Carinne Magnago  carinne.mag@gmail.com Brasil 

81 Tania França taniafranca29@gmail.com Brasil 

82 Arthur de Almeida Medeiros  aamedeiros.ufms@gmail.com Brasil 

83 Rodrigo Guimarães dos Santos Almeida  rgclaretiano@gmail.com Brasil 

84 José Rodrigues Freire Filho joserodrigues.saude@gmail.com Brasil 

85 Marina Peduzzi marinape@usp.br  Brasil 

86 Joaquín Molina alessandra@paho.org; molinajo@paho.org  Brasil 

87 Monica Padilla padillamo@paho.org Brasil 

88 Maria Alice Fortumato fortumar@paho.org Brasil 

89 Ana Paula de Oliveira Cavalcante cavalcaana@paho.org Brasil 

90 Rodolfo Prado da Silva Rodolfo.silva@mec.gov.br Brasil 

91 Nina Flávia de Almeida Amorim Nina.amorim@mec.gov.br Brasil 

92 Regina Trindade ReginaTrindade@mec.gov.br Brasil 

93 Fabio César Braga de Abreu e Lima  fabio.lima@mec.gov.br Brasil 

94 Franclin Costa do Nascimento franclin.nascimento@mec.gov.br Brasil 

95 Alessandro Marçal Bandeira alessandrobandeira@mec.gov.br Brasil 
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96 Marina Melo  Arruda  jezania.santos@saude.gov.br Brasil 

97 Kleber Nascimento jezania.santos@saude.gov.br Brasil 

98  Vera Lopes dos Santos veral.santos@saude.gov.br   Brasil 

99  Raysa  Micaelle dos Santos Martins raysa.martins@saude.gov.br Brasil 

100 Delciene Aparecida Oliveira Pereira delciene.pereira@saude.gov.br Brasil 

101 Cássia Regina Barbosa Carrara Araújo cassia.carrara@saude.gov.br Brasil 

102 Anisia Mendes da Silva nathany.vieira@mec.gov.br  Brasil 

103 Elisete Duarte  elisete.duarte@saude.gov.br Brasil 

104  Priscila Gonçalves Ramos de Oliveira  priscila.deoliveira@saude.gov.br  Brasil 

105 Cláudia Brandão Gonçalves Silva claudia.brandao@saude.gov.br Brasil 

106 Juliana Abreu juliana.arodrigues@saude.gov.br Brasil 

107 Adriana Fortaleza adriana.fortaleza@saude.gov.br Brasil 

108 Marina Weizenmann marina.weizenmann@saude.gov.br Brasil 

109 Maria Silvia Bruni Fruet de Freitas maria.silvia@saude.gov.br Brasil 

110 Lilian Leite de Resende lilian@saude.gov.br Brasil 

111 Paulo Ricardo Silva paulor.silva@saude.gov.br Brasil 

112 Denilson Campello robson.leite@saude.gov.br Brasil 

113 Rosani Pagani rosani.pagani@saude.gov.br Brasil 

114 Lanusa Terezinha Gomes Ferreira  lanusa.ferreira@saude.gov.br Brasil 

115 Heloise Lima Fernandes Agreli heloiseagreli@gmail.com  Brasil 

116 Jéssica Bernardo Rodrigues  jessica.bernardo@saude.gov.br Brasil 

117 Ana Cristina Escalera ana.escalera@itamaraty.gov.br Brasil 

118 Luiz Felipe Barcelos conasems.conasems@org.br Brasil 

119 Liane Haagen lhaagen@paho.org  Brasil 

120 Layana C. Alves layana.alves@saude.gov.br  Brasil 

121 Adriana Paula de Almeida adriana.paula@saude.gov.br Brasil 

122 Francy Webster de Andrade Pereira webster.pereira@saude.gov.br Brasil 

123 Gabriela Tavares magnabosco gabriela.magnabosco@saude.gov.br Brasil 

124 Patricia Araújo Bezerra pat.avasus@gmail.com Brasil 
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125 Isabela Cardoso Matos Pinto isabelacmp@gmail.com  Brasil 

126 Paulo Eugenio Silva  Brasil 

 


